[bookmark: _GoBack]Moção Nº 358 / 2013

Senhora Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO para o Sr. Mário César, Presidente da ARNEPA - Associação da Raça Negra de Pouso Alegre, que no dia 20 de novembro realizou o evento comemorativo da Semana da Consciência Negra, no Teatro Municipal, onde ocorreu o Desfile e eleição da Beleza Negra 2013 e entrega das medalhas Zumbi dos Palmares, agraciando várias personalidades da cidade.

JUSTIFICATIVA

O Legislativo Municipal enaltece o trabalho do Sr. Mário César a frente da ARNEPA, pela honestidade, responsabilidade e lisura com que atua frente a esta entidade, sempre empenhando e realizando um excelente trabalho para a comunidade negra pouso-alegrense, valorizando a cultura e as tradições que representam tamanha importância para a identidade nacional.

Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2013

	DULCINÉIA COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2º VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAELHUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO